
BERITA ACARA

Nomor: 96/PL.01.2-BA/5307/2023

REKAPITULASI DAFTAR PEMILIH SEMENTARA (DPS)
TINGKAT KABUPATEN SIKKA 

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

Pada hari ini Rabu Tanggal Lima Bulan April Tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga 

bertempat di Aula Heinrich Puskopdit Swadaya Maumere, KPU Kabupaten Sikka telah 

melaksanakan Rapat Pleno Terbuka Rekapitulasi Daftar Pemilih Sementara (DPS) 

Tingkat Kabupaten Sikka untuk Pemilihan Umum Tahun 2024.

Dalam Rapat tersebut, Komis Pemilihan Umum Kabupaten Sikka menetapkan 

Rekapitulasi Daftar Pemilih Sementara (DPS) Kabupaten Sikka dengan rincian sebagai

berikut:

1. Rekapitulasi Daftar Pemilih Sementara (DPS)

REKAPITULASI DAFTAR PEMILIH SEMENTARA (DPS) KABUPATEN SIKA

JUMLAH
KECAMATAN

JUMLAH 
KELURAHAN / 

DESA
JUMLAH TPS LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH

21 194 1004 115.541 128.870 244.411

2. Menerima masukan data dari :

A. Bawaslu:

1. Bawaslu Kabupaten Sikka memberikan saran perbaikan agar KPU Kabupaten 

Sikka lebih tegas kepada Penyelenggara Kecamatan terkait penginputan data 

jumlah pemilih dengan menggunakan Aplikasi Sidalih;

2. Bawaslu Kabupaten Sikka memberikan saran perbaikan bahwa KPU 

Kabupaten Sikka perlu melakukan penguatan kepada PPS dan PPK terkait 

pelaksanaan Pleno di Kecamatan dan Desa;

3. Bawaslu Kabupaten Sikka memberikan saran perbaikan bagi pemilih yang 

meninggal setelah pencoklitan diharapkan PPK melalui PPS untuk 

berkoordinasi dengan pihak Kelurahan/Desa untuk menerbitkan Surat 
Keterangan Kematian;

4. Bawaslu Kabupaten Sikka mengharapkan akses Sidalih dapat diberikan 

kepada Bawaslu sebagai Viewer;

5. Bawaslu Kabupaten Sikka memberikan saran perbaikan agar KPU Kabupaten 

Sikka melakukan pemetaan kembali dan menambah satu TPS di Desa



/
Tanarawa dengan pertimbangan memberikan kemudahan kepada 90 Pemilih

untuk bisa menggunakan hak pilihnya di TPS terdekat dengan domisilinya.

6. Bawaslu Kabupaten Sikka memberikan saran perbaikan agar PPS Desa

Samparong Kecamatan Alok menindaklanjuti saran perbaikan dari PKD

tentang pemilih yang belum dimasukan kedalam daftar pemilih potensial;

B. Partai Politik

1. Partai Gerindra mengusulkan seluruh pengelolaan data pemilih dan Pleno 

wajib menggunakan Aplikasi Sidalih;

2. Partai Gerindra menghimbau agar KPU Kabupaten Sikka agar intens 

melakukan penguatan dan pendampingan kepada Panitia Adhoc dalam 

melaksanakan tugasnya dalam hal pengelolaan data pemilih;

3. Partai Gerindra menegaskan agar tidak boleh ada kesalahan penginputan 

data dalam Sidalih;

4. Partai Gerindra menegaskan agar ada penambahan TPS di Desa 

Tanarawa Kecamatan Waiblama;

5. Partai Demokrat meminta agar semua panitia adhoc mematuhi seluruh 

aturan dan Juknis pada setiap tahapan Pemilu;

6. Partai NASDEM meghimbau agar tidak terjadi lagi salah penginputan data 

pemilih;

7. Partai NASDEM mengusulkan penambahan 1 TPS di Desa Tanarawa 

Kecamatan Waiblama.

Rekapitulasi Daftar Pemilih Sementara (DPS) tersebut selanjutnya ditetapkan 

secara lebih rinci dalam dokumen Rekapitulasi tingkat Kabupaten Sikka sebagaimana 

terlampir yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Berita Acara ini.

Berdasarkan Berita Acara ini rekapitulasi ditetapkan dengan Keputusan KPU 

Kabupaten Sikka.

Dibuatdi : Maumere 

Pada Tanggal : 5 April 2023



V
MODEL A-Rekap KabKo Perubahan Pemilih

REKAPITULASI PERUBAHAN PEMILIH UNTUK DPS 
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

OLEH KABUPATEN/KOTA

PROVINSI : NUSA TENGGARA TIMUR
KABUPATEN : SIKKA

NO Nama Kecamatan Jumlah
Kel/Desa Jumlah TPS Jumlah 

Pemilih Aktif
Jumlah 

Pemilih Baru
Jumlah Pemilih Tidak 

Memenuhi Syarat
Jumlah Perbaikan Data 

Pemilih

Jumlah Pemilih 
Potensial Non 

KTP-el

1 PAGA 14 58 12,516 4,059 3,726 1,034 969

2 MEGO 12 45 9,798 3,346 3,133 1,096 833

3 LELA 9 40 9,319 2,797 2,402 1,235 723

4 NITA 15 73 17,246 4,732 4,272 2,215 1,411

5 ALOK 7 89 24,059 7,234 6,977 1,425 1,062

6 PALUE 8 31 7,769 2,143 1,490 862 931

7 NELLE 5 19 4,818 511 457 741 305

8 TALIBURA 20 75 17,185 5,917 5,751 3,579 2,202

9 WAIGETE 11 72 18,532 8,046 7,952 3,025 1,568

10 KEWAPANTE 9 43 11,150 7,173 7,013 1,062 690

11 BO LA 8 35 8,299 2,348 2,330 1,984 599

12 MAGEPANDA 8 41 9,716 3,883 4,039 1,702 775

13 WAIBLAMA 7 26 5,899 1,548 1,507 932 925

14 ALOK BARAT 4 60 16,704 8,153 7,723 974 983

15 ALOK TIMUR 11 96 23,768 13,807 14,047 1,149 1,216

16 KOTING 7 21 5,113 1,121 1,051 795 344

17 TANAWAWO 10 35 7,005 1,703 1,234 711 950

18 HEWOKLOANG 7 32 7,189 935 683 1,282 530

19 KANGAE 9 53 13,976 2,679 2,452 2,143 949

20 DORENG 9 40 8,949 2,305 2,012 1,966 911

21 MAPITARA 4 20 5,401 1,153 683 602 750

TOTAL 21 194 1,004 244,411 85,593 80,934 30,514 19,626



Disahkan dalam Rapat Pleno KPU Kabupaten Sikka Tanggal 5 April 2023

V

1. Ketua

2. Anggota

3. Anggota

4. Anggota

5. Anggota

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SIKKA

Nama

Yohanes Krisostomus Feri

Elsy Puspasari Kusuma Putri, SE

Herimanto, SH

Jupri, SE

Yuldensia Theresiana Hesty, SE



| MODEL A-Rekap KabKo

PROVINSI
KABUPATEN

REKAPITULASI DPS 
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

OLEH KABUPATEN/KOTA

NUSA TENGGARA TIMUR 
SIKKA

NO Nama Kecamatan Jumlah
Kel/Desa Jumlah TPS Jumlah Pemilih

L P L+P
1 PAGA 14 58 5,757 6,759 12,516

2 MEGO 12 45 4,756 5,042 9,798

3 LELA 9 40 4,413 4,906 9,319

4 NITA 15 73 8,161 9,085 17,246

5 ALOK 7 89 11,505 12,554 24,059

6 PALUE 8 31 3,469 4,300 7,769

7 NELLE 5 19 2,232 2,586 4,818

8 TALIBURA 20 75 8,192 8,993 17,185

9 WAIGETE 11 72 8,969 9,563 18,532

10 KEWAPANTE 9 43 5,060 6,090 11,150

11 BOLA 8 35 3,693 4,606 8,299

12 MAGEPANDA 8 41 4,640 5,076 9,716

13 WAIBLAMA 7 26 2,862 3,037 5,899

14 ALOK BARAT 4 60 8,079 8,625 16,704

15 ALOK TIMUR 11 96 11,218 12,550 23,768

16 KOTING 7 21 2,372 2,741 5,113

17 TANAWAWO 10 35 3,433 3,572 7,005

18 HEWOKLOANG 7 32 3,341 3,848 7,189

19 KANGAE 9 53 6,443 7,533 13,976

20 DORENG 9 40 4,280 4,669 8,949

21 MAPITARA 4 20 2,666 2,735 5,401

TOTAL 21 194 1,004 115,541 128,870 244,411

1. Ketua

2. Anggota

3. Anggota

4. Anggota

Disahkan dalam Rapat Pleno KPU Kabupaten Sikka di Maumere Tanggal 5 April 2023 
KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SIKKA

Nama

YOHANES KRISOSTOMUS FERI

ELSY PUSPASAR1 KUSUMA PUTRI, SE

HERIMANTO, SH

JUPRI, SE

Tanda Tangan

5. Anggota YULDENSIA THERESIANA HESTY, SE


